3
2

УИД: 16MS0181-01-2022-000980-43

         дело № 5-354/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 июня 2022 года

село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Камалиев И.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Соломенникова Вадика Константиновича, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
с использованием системы видео-конференц-связи,
УСТАНОВИЛ:

Решением Черемшанского районного суда Республики Татарстан от 04 февраля 2022 года в отношении Соломенникова В.К. установлен административный надзор сроком на 3 (три) года с возложением на него административных ограничений, в том числе ограничения в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня.

Соломенников В.К. в нарушение установленных решением суда административных ограничений ДАТА ВРЕМЯ находился вне жилого помещения, являющегося местом жительства, которое расположено по адресу: АДРЕС
Данное деяние Соломенников В.К. совершил повторно, будучи ранее привлечённым к административной ответственности  по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на основании постановления заместителя начальника ОМВД России по Черемшанскому району № 4500181 от 24 марта 2022 года.
При рассмотрении дела Соломенников В.К. вину в изложенном признал, пояснив, что действительно при указанных обстоятельствах нарушил административные ограничения и не находился по месту жительства.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4700261 от 20 июня 2022 года; решением Черемшанского районного суда Республики Татарстан от 04 февраля 2022 года; постановлениями № 4500181 от 24 марта 2022 года, постановления мирового судьи судебного участка № 1 по Черемшанскому району Республики Татарстан № 5-281/20 от 13 мая 2022 года, № 5-323/2022 от 07 июня 2022 года; № 5-322/2022 от 07 июня 2022 года; рапортом сотрудника полиции; объяснением Соломенникова В.К.; справкой ИАЗ от 20 июня 2022 года.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются между собой.
С учётом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что      Соломенников В.К. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение Соломенниковым В.К. однородного административного правонарушения.

Назначение административного наказания, не предусмотренного законом, не допускается.

В связи с изложенным, а также учитывая, что Соломенников В.К. ранее привлекался к административной ответственности за правонарушения, посягающие на общественный порядок, однако должных выводов для себя не сделал и не сформировал негативного отношения к противоправной деятельности, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.

Соломенников В.К. не относится к лицам, в отношении которых, согласно части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест.

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел. Лицо, подвергнутое административному аресту, содержится под стражей в месте, определяемом органами внутренних дел.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11, 29.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Соломенникова В. К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 16 часов 00 минут 27 июня 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья

    И.Ф. Камалиев